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 Lasteleht

NEITSI MAARJA TEMPLISSEVIIMISE PÜHA

21. novembril tähistame neitsi Maarja templisseviimise püha.

Neitsi Maarja templisseviimisel leidis aset üks eriline sündmus. See kuulutas ette, et Maarjast saab Jeesu-
se ema ja sellega on tal täita tähtis ülesanne Jumala lunastusloos.

Neitsi Maarja isa ja ema, Joakim ja Anna olid väga jumalakartlikud ja soovisid alati Jumala käskude järgi 
elada. Kui Maarja oli saanud kolmeaastaseks, läks ta koos vanematega Jeruusalemma templisse, et palve-
tada ja tuua Jumalale tänuohver. Selline oli tolle aja komme.

Tempel oli Jeruusalemma kõige tähtsam hoone. See oli püstitatud kõrge mäe otsa, et oleks kõigile kaugelt 
näha. Tempel oli väga suur ja seal leidus mitmeid erinevaid ruume. Kõige pühamas paigas asus kullatud 
altar.

Joakim ja Anna koos Maarjaga astusid templisse sisse, kui korraga toimus midagi ootamatut. Ülemprees-
ter Sakarias viis Maarja oma käekõrval kõrget treppi mööda üles, templi kõige pühamasse paika. See 
oli koht, kuhu ülempreester ise võis vaid korra aastas siseneda. Joakim ja Anna olid üllatusest keeletud. 
Nad mõistsid, et Jumal on läkitanud nende lapsele suure õnnistuse. Tõepoolest oli ülempreester Sakarias 
nõnda toiminud Jumala juhatusel.

Pühapaiga kõrval asusid ruumid, kus elasid preestrid ja ka templi abilised, kes aitasid jumalakoda korras 
hoida ja külastajate eest hoolitseda. Paljud inimesed tulid kohale väga kaugelt, et tuua templis Jumalale 
austust ja tänuohvreid. Nad vajasid pikalt reisilt tulles süüa ja peavarju.

Joakim ja Anna olid juba väga vanad ja neil oli üks mure: mis saab Maarjast edaspidi, kui nad peaksid su-
rema, kes tema eest siis hoolitseb? Nad korraldasid nii, et nüüdsest peale, kuni abiellumisikka jõudmiseni 
sai Maarja elada templi kõrval ning kõigis töödes kaasa aidata.
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VÄRVI IKOON! / 
Jälgi, et neitsi Maarja riietus oleks sinist värvi, tema ema Anna rüü aga punane.
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8. NOVEMBER: PEAINGLITE 
JA KÕIKIDE ILMIHUTA VÄGEDE PÜHA

Kirikukalendris on 8. november kõigile inglitele pühendatud päev.

Ingel on Jumala saadik, sõnumitooja. Piiblis räägitakse inglitest tihti. Sealt saame me teada, et inglid on 
nagu inimesedki, Jumala loodud olendid. Inglid kuuluvad Jumala loodud nähtamatu maailma hulka. See 
tähendab, et neil ei ole keha ja sellepärast öeldaksegi nende kohta „ilmihuta väed”. Kuid inimestele ilmu-
des võtavad nad tihti just inimese kuju.

Inglitel ja ka peainglitel on täita maailmas tähtis ülesanne. Nad on Jumala sõnumitoojad, nagu ütleb 
nende kreekakeelne nimetuski angelos. Sellepärast on ikoonidel tihti inglitel jalas sandaalid ja pähe kin-
nitatud peapael, käes aga sau. Sageli hoiab ingel käes raamatut Kristuse monogrammiga* IC XC. See-
gi näitab, et neil on Jumalalt oluline sõnum edasi anda. Peale sõnumitoomise on inglitel veel mitmeid 
ülesandeid: kiita ja ülistada Jumalat ning kaitsta inimesi kurja eest. Kas teate, et igaühel meist on oma 
ristimisel saadud kaitseingel?

Peainglid läkitab Jumal inimeste juurde suurte ja kaalukate sündmuste puhul. Peaingel Gabriel kuu-
lutas Maarjale ette Kristuse sündi. Peaingel Miikael aga on taevavägede juht ja seepärast kujutatakse 
teda tihti mõõgaga paremas käes.

Peaingel Miikaeli nimepäeva peetakse eraldi veel 29. septembril, mis on rahvakalendris mihklipäev. 
Mihklipäevaks pidid olema kõik välistööd ära lõpetatud. Algas tubaste tööde aeg.

Kui näed kiriku ikonostaasis* suurt ingli pilti, ongi harilikult tegemist kas peaingel Miikaeli või Gabrieli-
ga. Ikoonidel näeme peaingleid diakoniriietuses. Peaingel Gabrieli ikoon asub tavaliselt vasakul, Miikaeli 
aga paremal pool altari peaust. Peainglitel teeme vahet ka nende riietuse värvi järgi. Gabrielil katab pu-
nast alusrüüd sinine pealisrüü, Miikaeli seevastu näeme punases pealisrüüs ja selle all sinist alusrüüd.
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UUED SÕNAD

IKONOSTAAS – kiriku pildisein, kus on kujutatud Kristust, 
Jumalaema, pühakuid ja ingleid.

MONOGRAMM – lühend nime algustähtedest. Kristuse mo-
nogramm IC XC moodustub kreeka tähtedest ja tähendab „Jeesus 
Kristus”.

VANA TESTAMENT – Piibli esimene osa, mis jutustab, kuidas 
Jumal lõi taeva, maa ja inimese. Vanas Testamendis räägitakse ka 
Iisraeli rahva ajaloost ja prohvetite elust. Väga tuntud on Vana 
Testamendi psalmid ehk laulud.

Piiblis räägitakse peale inglite ja peainglite veel keerubitest, 
seeravitest ja aujärgedest. Nende nimede taga peituvad 
samuti inglid, kes näevad välja üsna eriskummalised. Neist 
räägivad aga juba Piibli Vana Testamendi* prohvetid.

Piiblis öeldakse, et keerubid, seeravid ja aujärjed asuvad Ju-
malale kõige lähemal. Aujärjed näevad välja justkui tiibade 
ja silmadega tulekerad. Seeravid on kuuetiivalised inglid, 
nende värv on tulekarva punane. Keerubid on aga on mitme 
silmaga neljatiivalised inglid. Keerubite laul on üks liturgia 
kaunimaid laule.

Liturgia ajal palume Jumalalt, et inglid oleksid meie kaits-
jaks ja hoidjaks. Preester loeb: Palume Issandalt rahuinglit 
ustavaks juhatajaks ning meie hingede ja ihude kaitsjaks! 

Igal õhtul aga palvetame Jumala poole järgmiste sõnadega:

Issand, saada mulle rahulist ja vaikset und! 
Läkita oma kaitseingel, kes mind kõige kurja eest 

varjaks ja hoiaks, aamen!




